[image: image1.png]A

ДУМА САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
РЕШЕНИЕ
27.12.2021                                               п.Сандово                                                  № 151
О  Контрольно-счетной комиссии
Сандовского муниципального округа
Тверской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", законом Тверской области от 29.09.2011 №50-ЗО «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счётных органов муниципальных образований, руководствуясь  ст. 41 Устава Сандовского муниципального округа Тверской области, Дума Сандовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1.Создать контрольный орган Сандовского муниципального округа - Контрольно-счетную комиссию Сандовского муниципального округа Тверской области с правами юридического лица.
2.Наделить Контрольно-счетную комиссию Сандовского муниципального округа Тверской области правами юридического лица.
3.Утвердить Положение о Контрольно-счетной комиссии Сандовского муниципального округа Тверской области (прилагается).

4.Утвердить штатную численность Контрольно-счетной комиссии в составе 1 человека - председателя Контрольно-счетной комиссии.

5.Поручить заведующему юридическим отделом Администрации Сандовского муниципального округа Чмелевой Анастасии Петровне произвести необходимые юридические действия для осуществления государственной регистрации юридического лица - Контрольно-счетной комиссии Сандовского муниципального округа Тверской области

6.Решение Думы Сандовского муниципального округа от 18.12.2020 №70 «Об изменении наименования Контрольно-счетной комиссии Сандовского района Тверской области» признать утратившим силу.
    7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в сети Интернет.
Глава Сандовского муниципального округа                                      О.Н.Грязнов
Председатель Думы Сандовского
 муниципального округа                                                                       О.В.Смирнова